



Kommunledningsförvaltningen  
Maria Ekblad  
maria.ekblad@enkoping.se

Kommunstyrelsen

## Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. anta delegationsordning enligt förslag daterat 2024-01-30.

### Ärendet

#### Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsen har möjlighet att delegera sin beslutanderätt till bland annat utskott och anställda. Att delegera beslutanderätten fyller i huvudsak två syften, att avlasta kommunstyrelsen för att skapa utrymme för betydelsefulla och principiella ärenden och att möjliggöra en effektivare verksamhet genom att beslutsvägarna blir kortare och handläggningen snabbare.

Vid årsskiftet 2023/2024 infördes en ny lag och förordning som reglerar systemet Viktigt meddelande till allmänheten (VMA). En sändning av ett VMA får begäras när det finns fara för liv eller hälsa eller för omfattande skada på egendom eller miljö, om meddelandet omedelbart behöver nå allmänheten för att förhindra eller begränsa faran eller skadan. Den nya lagen tydliggör hur systemet ska fungera och reglerar ansvarsförhållandena mellan systemets olika aktörer. I förordningen (2023:579) om viktigt meddelande till allmänheten anges att kommunen får begära sändning av ett VMA. I förarbetena framgår att kommunen ska kunna göra detta utifrån flera olika kommunala uppdrag, dels i samband med kommunal räddningstjänst enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO), dels vid andra typer av kriser och situationer där kommunen behöver agera utifrån uppdraget i lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH). Ett VMA ska kunna sändas ut så skyndsamt som möjligt och därför är det nödvändigt att behörigheten för att begära sändning av ett VMA delegeras till den som har möjlighet att upptäcka behovet i tid och omedelbart kan genomföra en begäran om sändning. Delegering behöver ske till den eller de inom kommunen som har befogenhet att fatta omedelbara beslut i samband med en krissituation. Det föreslås därför att

beslut att begära sändning av VMA delegeras till VA-chef inom sitt verksamhetsområde och till kommundirektör inom övriga verksamhetsområden.

När en verksamhetsutövare avser att genomföra en upphandling, ingå ett avtal eller inleda en samverkan eller ett samarbete med annan aktör som rör säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter i säkerhetsskyddsklassen "begränsat hemlig" eller säkerhetskänslig verksamhet av motsvarande betydelse för Sveriges säkerhet, ska verksamhetsutövaren säkerställa att säkerhetsskyddet regleras på något annat sätt än genom ett säkerhetsskyddsavtal. Detta sker genom en så kallad säkerhetsskyddsöverenskommelse, och det föreslås att säkerhetsskyddschefen ges delegation att besluta om sådana överenskommelser.

Delegationen för beslut gällande bisysslor förtydligas på så sätt att det tydligare framgår att det är beslut att förbjuda en bisyssla som avses. Vidare föreslås att kravet på samråd med utsedd HR-konsult tas bort.

#### ***Ekonomiska konsekvenser***

Beslutet medför inte några ekonomiska konsekvenser.

#### ***Sociala och miljömässiga konsekvenser***

Beslutet medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser.

#### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, 2024-01-30

Förslag, Kommunstyrelsens delegationsordning, 2024-01-30

Daniel Jansson-Hammargren  
Kommundirektör  
Enköpings kommun

Åsa Olsson  
Kansli- och utredningschef  
Enköpings kommun

#### **Beslutet skickas till:**

VA-chef, för kännedom